ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В КАЛАЧЕЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

18 февраля 2016 года                                                                                      г. Калач

           Присутствуют члены Совета:
Мельников С.В., Васильченко С.А., Ивонина Т.В., Исаева Е.А., Шушлебина С. А., Седых В.Н., Усков А.В., Шишкина М.П.

           Ведёт заседание Котолевский Н.Т. – глава администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области, председатель Совета по противодействию коррупции в Калачеевском муниципальном районе.

Повестка дня:
           1. Соблюдение лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Калачеевского муниципального района, ограничений и запретов по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции. (Информация главного специалиста отдела организационно-контрольной работы и муниципальной службы администрации Калачеевского муниципального района Шишкиной Марины Павловны).
;
            2. Ход реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в Калачеевском муниципальном районе в 2015 г., утверждённого распоряжением администрации Калачеевского муниципального района от 26.12.2014 г. №427  (Информация начальника отдела организационно-контрольной работы и муниципальной службы администрации Шушлебиной Светланы Александровны).

           Вступительное слово главы администрации Калачеевского муниципального района, председателя Совета по противодействию коррупции в Калачеевском муниципальном районе Котолевского Н.Т.:
Необходимым условием для достижения заявленных административной реформой Российской Федерации целей является ликвидация коррупции в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях, препятствующей повышению эффективности управления.
Коррупция представляет собой реальную угрозу нормальному функционированию публичной власти, верховенству закона, демократии, правам человека и социальной справедливости.
Коррупционные проявления нарушают нормальную управленческую деятельность муниципальных органов и учреждений, подрывают их авторитет, порождают недоверие в обществе к органам местного самоуправления, препятствуют конкуренции, затрудняют экономическое развитие.

Слушали:
1. По-первому вопросу слушали главного специалиста отдела организационно-контрольной работы и муниципальной службы администрации Калачеевского муниципального района Шишкину М.П., которая довела до присутствующих следующую информацию: до 30 апреля 2015 г. все муниципальные служащие администрации подали справки о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера своих и членов своих семей. По результатам заседания комиссии по противодействию коррупции администрации более половины справок возращены на доработку. Все замечания исправлены, справки дополнены необходимыми сведениями. В срок, установленный федеральным законодательством, сведения о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей размещены на официальном сайте органов местно самоуправления Калачеевского муниципального района.
2. По второму вопросу слушали начальника отдела организационно-контрольной работы и муниципальной службы администрации Калачеевского муниципального района Шушлебину С.А., которая проинформировала, что все мероприятия Плана по противодействию коррупции в Калачеевском муниципальном районе запланированные на 2015 г. выполнены в полном объёме.

Совет решил:
1. Поручить отделу организационно-контрольной работы и муниципальной службы администрации Калачеевского муниципального района продолжить работу по контролю за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, ограничений и запретов  по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также кодекса этики служебного поведения.

2.  Поручить отделу организационно-контрольной работы и муниципальной службы администрации Калачеевского муниципального района осуществлять контроль за ходом выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в Калачеевском муниципальном районе в 2016 г.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета                     ___________________     Н.Т. Котолевский

Секретарь Совета                           ___________________     М.П. Шишкина